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Nytt fra menighetsrådet
Som alt annet i disse koronatider, har det vært 
vanskelig å møtes. Menighetsrådsmøtet i april 
ble avholdt på teams. Vi fastsatte regnskapet  
for 2020.

Regnskapet og årsmelding skulle vært lagt fram på er 
menighetsmøte på våren, men dette fikk vi ikke til på 
grunn av pandemien. Dette møtet blir gjennomført tidlig 
på høsten. Forøvrig drøftet vi arbeidet i disse vanskelige 
tider. Menighetsrådet takket staben i kirken for gode 
løsninger under vanskelige begrensninger.

2021 er et jubileumsår, hvor vi skal minnes og hylle  
bondegutten fra Hauge, Hans Nielsen Hauge. Menighets-
rådet er glad for at minnesteinen ved kirken ble renovert 
nå i våres. 

I det menighetsbladet går i trykken har vi fått den gledelige 
melding at vi kan samles 100 personer til gudstjeneste.

Folkens, – nå ønsker vi velkommen til gudstjenester  
og fellesskap på søndager.

Minnestenen ved Rolvsøy kirke over Hans Nielsen Hauge er blitt renovert 
i løpet av våren. Stenen har ligget der siden 1940-tallet og har inskrip-
sjonen «HANS NIELSEN HAUGE. FØLG JESUM». Jesum er en dativform 
av Jesus. – Det har gjennom årene forekommet spørsmål om Hauge er 
begravet ved denne stenen. Men Hauges gravsted er utenfor Gamle 
Aker kirke i Oslo, der det også er reist en stor gravsten til hans minne. 
(Foto: Øivind Olseng)

Forside- og baksidebilder: Øivind Olseng 

Menighetsbladets redaksjon består av: Karin Rostad, Sten Walther 
Karlsen, Øivind Volla, Øivind Olseng og Astrid Kvernmo



Kirkens hellige bok 
Tekst: Sokneprest Margaret Snilsberg

Bibelen er kirkens hellige bok.
Hellig betyr det som er  
annerledes.
Det som trer frem på en  
særegen måte.
I bibelen kan vi lese om  
menneskers Gudsopplevelser.
Og Guds inngripen i menneske-
nes liv.

Det er gamle fortellinger.
Noen er tre tusen år gamle, 
andre er to tusen år.
Og likevel er de relevante også 
for oss som lever i dag.

De menneskelige livsbetingelsene 
forandrer seg ikke så mye.
Vi blir født, vi opplever gleder 
og smerter, kjærlighet og sorg,
til slutt vil vi lik all natur,
mennesker, dyr, fugler, fisker  
og trær måtte dø.
Dette er noe vi vet. 
Og dette er også rammen for 
bibelen – vår eksistens.

Bibelen har mange historier  
og mange fortellinger.
Noen vi kan identifisere oss med.
Andre vi vil ta avstand fra, eller 
ikke helt kunne forstå.

Gjennom livet forandrer vi oss. 
Vi går gjennom ulike faser  
– kortere og lengre livsepoker.
Vi er barn, vi er ungdom, vi er 
voksne, vi er eldre.

Bibelens ulike stemmer og 
historier vil derfor treffe ulikt 
gjennom livet. 
I Forkynnerens bok kan vi lese 
at alt er tomhet og jag etter vind.
Kanskje finnes det øyeblikk  
i livet da det føles nettopp slik.
Og kanskje kan det være en 
trøst å lese det – nettopp  
i kirkens hellige bok.
Det er plass også til det som  
kan synes meningsløst.

Så kommer andre tider.
Og kanskje opplever vi å møte 
en stor kjærlighet.
Da kan det være flott å lese  
fra Ruths bok:
   Dit du går, vil jeg gå,
   og hvor du bor, vil jeg bo.
   Ditt folk er mitt folk,
   og din Gud er min Gud.

Kanskje er vi heldige å få et  
barn og senere et barnebarn  
og oldebarn.
Da er det stort å komme  
til kirken.
Og høre ordene som Jesus 
Kristus sier:
La de små barna komme  
til meg,
og hindre dem ikke, 
for Guds rike hører slike til.

En dag opplever vi å miste dem  
vi er glad i.
Også her har bibelen mange ord.
For ikke å snakke om alle 
salmene våre

O bli hos meg,
nå er det aftenstid,
og mørket stiger,
dvel O Herre bli!

I bibelen leser vi at kjærligheten 
er det største.
Vi leser at de som sørger skal 
trøstes.
Vi leser at det finnes en ny 
himmel og en ny jord.
Vi leser at ingen lever for seg 
selv og ingen dør for seg selv –
for uansett hører vi Gud til.

Vi leser at det finnes en tid for alt.
For latteren og gråten.
For å lete og finne.
For å sørge og for å danse.

Bibelen er kirkens hellige bok.
Vi leser fra den til alle guds-
tjenester, til dåp og konfirma-
sjon og bryllup.
Og til begravelse.

Vi leser den store fortellingen 
om skapelsen av verden.
Og vi leser kloke visdomsord.
Bedre med en fugl i hånden,  
enn ti på taket.
Vi leser om Noahs ark og Babels 
tårn, 
vi leser om natten Jesus ble født 
i en stall i Betlehem.
Og vi leser om korset.

Vi leser om mandeltrær som 
blomstrer.
Om enger som dufter.
Om det som oppstår og det  
som forgår.
Vi leser om oss selv.
Knytter oss til gamle tekster og 
gjenkjenner livets grunnvilkår.
Kropp og sjel. Ånd og natur. 

Vi leser og vi gjenkjenner 
og vi tar til oss og vi tolker  
vårt liv.
Og i alt er Gud.

Velsignet god sommer. Til hver 
især. I hvert et hjem.

3Nr. 2 – Mai 2021



Konfirmant under korona
De siste månedene av 2021-kullets konfirmanttid har på ingen måte blitt optimal.  
I en berg- og dalbane av gjenåpninger og nedstengninger har det blitt vanskelig  
å bli bedre kjent med kirka, Jesus og oss som jobber her. 

Tekst og foto: Ola Linqvist Nødtveidt 

Vi starter året med å stenge alt, 
og videre utover våren har det 
vært strenge tiltak å forholde 
seg til. Det har gjort at konfir-
mantsamlingene har blitt færre, 
og ofte amputerte i form av 
digitale løsninger. Likevel fikk 
vi i mars mulighetene til å 
samles ute på Greåker Fort. 
Fortet la til rette for en fin dag 
ute (i vekslende vær) der vi 
endelig kunne samles og ha det 
gøy sammen. I tillegg fikk vi til 
et fint digitalt opplegg rundt 
Fasteaksjon (se side 11). 

Nå som konfirmanttiden går 
mot slutten, handler det om  
å få en fin avslutning på de siste 
månedene. I juni blir det en 
felles sommeravslutning der vi 
forhåpentligvis også kan ha 
med ungdomslederne våre,  
slik at de kan bli litt kjent før  
vi drar på leir. 

Vi har jobbet på spreng for å få 
til en konfirmantleir. Nå ser det 
ut som vi, i en eller annen form, 
får dratt på leir på slutten av 
sommeren. Destinasjonen er 
Oven Leirsted utenfor Råde. 
Forhåpentligvis kan dette gi en 
minneverdig avslutning på en 

merkelig konfirmasjonstid hos 
oss. Når vi kommer hjem fra 
leir, er det også bare noen få 
uker til det blir konfirmasjons-
gudstjenester. Vi krysser fingre 
og tær for at vi kan fylle kirken 
med så mange som mulig for  
å feire. 

Vi håper selvsagt at de opplevel-
sene vi skaper nå den siste tiden, 
vil føre til at konfirmantene 
sitter igjen med en følelse av  
at kirken er et fint sted å være. 
Vi håper også selvsagt at noen 
ønsker å bli igjen i kirka etter 
konfirmanttiden og bli en del av 
ungdomsgjengen vår. 
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Sauene trenger en  
god gjeter
Tekst: Guro Thoresen 

Visste du at noen ganger fikk 
sauer olje eller salve på hodet 
sitt? Jeg hørte en som fortalte 
om det en gang. Jeg vet ikke om 
det er noe som skjedde ofte, og 
jeg vet ikke om det skjer nå. Jeg 
vet egentlig ikke om det er helt 
sant heller. Men visstnok var det 
sånn at gjeteren tok salve eller 
olje på hodet til sauene, kanskje 
hvis de hadde fått mye sol på 
seg eller hadde fått sår. I Bibelen 
står det mye om sauer og gjetere. 
Gjeterne gikk sammen med 
dyra sine hele dagen. De visste 
hvor det var godt vann å drikke 
og hvor det var mat.
 
Av og til gikk de på smale stier, 
der det kanskje var bratt rett 
ved. Da gikk gjeteren først med 
staven sin. Sauene trengte bare  
å følge lyden av staven som slo 
mot bakken. Da var de trygge.
 
Jeg har også hørt om noen 
gjetere som sang eller spilte 
fløyte for sauene sine. De gjorde 
det kanskje mest for å ikke kjede 

seg på jobb, men det var nok 
koselig for dyra også tenker jeg. 
Særlig hvis de måtte gå langt for 
å finne mat og et sted å hvile. 
Man blir veldig sliten og trøtt av 
å gå langt. Da hjelper det med 
litt musikk.
 
På kvelden samlet gjeteren  
dyra sine inn i en slags sirkel av 
steiner og pinner. De dyra som 
trengte det fikk litt ekstra mat, 
og kanskje noen var skadd og 
måtte ha litt ekstra stell før 
kvelden kom. Kanskje litt olje på 
noen sår for eksempel. Det vet 
jeg ikke.
 
Dyra var trygge inne i innheg-
ningen sin. Det var ingen dør 
der, bare en åpning. Men gjete-
ren var lur. Han eller hun la seg 
i døråpningen. Da var gjeteren 
liksom en dør. Hvis det kom 
noen ville dyr i løpet av natten, 
eller det var noen som ville 
stjele seg en sau, så oppdaget 
gjeteren det og fikk jaget dem 
bort med staven sin.
 
Sånn var det med gjeteren  
og dyra. 

Jesus sammenligner seg selv 
med en gjeter, og da er vi liksom 
sauene hans. Det er fint å tenke 
på. For da har vi en som går 
sammen med oss hele tiden, 
både når ting er bra og når ting 
er litt dumt.
 
Et sted i Bibelen sier Jesus at han 
er døra inn til sauene. Vi skjønner 
jo at Jesus ikke er sånn dør som 
vi har på hus. Det var nok ikke 
det han mente heller. Men han 
tenkte nok på gjeteren som 
passet på dyra sine, sånn at  
de kunne føle seg trygge.  
Det kan vi også!

BARNESIDENBARNESIDEN
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Litt om trosopplæringen 
våren 2021
På lik linje med det meste i disse korona-tider, er også 
arbeidet med trosopplæring blitt en øvelse i å «hive seg 
rundt» og å finne nye løsninger på kort varsel.

Tekst og foto: Liv Skovdahl 

Ikke før var både babysang og 
Knøttsing godt i gang, riktig 
nok gjennomført med mest 
mulige «sikkerhetstiltak,»  
før vi igjen måtte ta  
en ufrivillig pause.  
I skrivende stund 
håper vi at vi for 
eksempel kan få  
til noen utendørs 
samlinger. Her 
gjelder det å følge 
med på Rolvsøy 
kirkes Facebook- 
side. Kanskje har  
vi startet opp igjen 
innen dere leser 
denne utgave av 
menighetsbladet?

Som noen av dere allerede vet, 
har Rolvsøy menighet nå fått  
en ny 4-årsbok til utdeling på 
høsttakkefest. Riktig nok måtte 
fjorårets fire åringer nøye seg 
med en inv itasjon til å motta 
boka i posten, men vi lever  
i håpet om at de som er fire år  
i 2021 skal kunne komme på 
høsttakke festen å motta boka 
personlig. Den nye 4-årsboka 
heter «Linda og den lille kirka.» 
Linda er selv fire år, og hun har 
nå blitt Rolvsøy menighets nye 
kirkemaskot. Vi er så heldige  
å ha fått tekstilkunstner Torunn 
Sæther til å lage Linda-maskoten 
til oss. Hun har tidligere laget 
maskotene Bo og Nora som 
holder til i Glemmen kirke. 
Domkirken har sin Dramadrulle- 
maskot, som forøvrig også liker 

seg godt i Rolvsøy kirke. Men 
Linda derimot, hun synes at 
Rolvsøy kirke er den aller 
fineste.

Ettersom påskevandringer med 
barnehagene måtte avlyses av 
smittevernhensyn, gikk menig-

hetene i Fredrikstad sammen 
om å lage påskebarne-TV i tre 
episoder i stedet. I siste episode 
var Linda med, og hun syntes 
det var stor stas å få vise seg frem 
på «barne-TV» for første, men 
ikke siste gang. Linda liker også 
å finne på sine egne melodier og 
tekster, og synes det er veldig 
gøy hvis andre barn også vil være 
med å synge sangene hennes. 
Hvis dere er nysgjerrige finner 
dere lenken til påskebarne-TV på 
https://www.facebook.com/
rolvsoykirke. Dere skal heller 
ikke se bort ifra at Linda vil 
dukke opp på Rolvsøy kirkes 
Facebook med andre ting hun 
finner på, så følg med. Linda 
har nemlig lyst til å bli kjent 
med flest mulig av dere.
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Kronprinsen åpnet besøkssenteret 
Torsdag 3. juni ble det nye besøkssenteret og utstillingen 
i Hans Nielsen Hauges fødehjem endelig åpnet. Det var 
kronprins Haakon som sto for den offisielle åpningen. 
Han ankom sammen med kronprinsesse Mette-Marit.  
De ble vist rundt i besøkssenteret av leder av hoved-
komiteen for Hauge-jubileet, tidligere statsminister Kjell 
Magne Bondevik, i spissen for komiteens øvrige med-
lemmer. Av hensyn til smittevernreglene forlot kronprins-
paret Hauge før de øvrige gjester ankom stedet.  

Tekst: Sten Walther Karlsen   Foto: Øivind Olseng og Bo Johannes Hermansen 

Da formannskapet 20. mai  
lettet på de lokale restriksjoner, 
ble det klart at åpningen kunne 
skje med 100 gjester utendørs. 
Blant de innbudte gjester denne 
torsdagen var biskopen, stats-
forvalteren, flere stortings
representanter og Fredrikstads 
ordfører. 20. mai ble det også 
opplyst at formannskapet foreslo 
å bevilge 100.000 kroner til 
istandsetting av huset, i tillegg 
til de 250.000 kronene som 
allerede er blitt bevilget.  
– Det er jo et umettelig behov 
når det gjelder museet. Det har 
jo stått i mange år og forfalt.  

Vi hadde nok håpet på mer,  
men vi takker for det vi får,  
sa Hans-Petter Thøgersen, 
prosjektleder for Hauge 2021,  
til Fredriksstad Blad.

Bekransning
Lørdag 3. april – på legpredi-
kantens 200-års dag – ble bautaen 
foran Haugs fødehjem bekranset. 
På grunn av restriksjonene  
var det ikke mulig å invitere 
publikum med på denne begi-
venheten. Men den ble streamet 
og kunne følges på nettet. Ved 
bekransningen av bautaen var 
det hilsener av Svein Granerud 

fra Normisjon sentralt, biskop 
Atle Sommerfeldt, Svein Veland 
fra Fredrikstad Kristne Råd og 
ordfører Jon-Ivar Nygård. Det 
var Nygård som la ned kransen. 
Seremonien ble ledet av Svein 
Høiden, og det var musikalske 
innslag av Bjørnar Spydevold 
og Ivar S. Haugen.

«Det brenner en ild»
Det var opprinnelig planer om  
å vise en nypremiere på Hauge- 
musikalen «Det brenner en ild»  
i fullskala og med 45 aktører på 
scenen i jubileumsåret, men nå 
er dette endret til en kortversjon 
som skal vises seks ganger  
i Rolvsøy kirke til høsten. 

«Hjerter i brann»
Familieforestillingen «Hjerter  
i brann» som skulle oppføres  
i Rolvsøy kirke første gang  
22. april, måtte også avlyses. 
Ifølge kantor Ivar S. Haugen 
arbeides det med å få flyttet 
arrangementet til månedsskiftet 
oktober/november.

Ordfører Jon-Ivar Nygård bekranset 
minnestenen utenfor Hans Nielsen 
Hauges hjem på 200-årsdagen for 
legpredikantens fødsel. 

Tove M. Thøgersen har redd opp senga i Hauge-familiens leilighet og kan ønske 
velkommen til det nyåpnede Besøkssenteret.
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Fredrikstad – Moss – Råde – Rygge – Sarpsborg

Telefon 03024   –   fonus.no

Pensjonistkafé på Hilmastua, Hauge Bruk 
 
Et hyggelig sted å treffe naboen  
eller en venn du ikke har møtt før.  
Siste onsdag i hver måned, kl. 11.00 
(med forbehold om covid 19).

Vi starter opp igjen over sommeren.
Datoene er: 25. august, 29. september, 
27. oktober og 24. november.

Har du behov for transport, kan du 
ringe: 930 96 971 eller 472 88 125

Rolvsøy Mannsforening
har normalt møte den tredje 
fredagen i måneden. På grunn 
av usikkerheten rundt korona-
epedemien har ikke manns-
foreningen satt opp møteplan 
for høsten.

Kontaktperson er Per Hovland  
tlf. 930 08 841.

Søndre Rolvsøy  
Kvinneforening
Det er ennå ikke planlagt noen 
møter for høsten. Man håper 
likevel å komme i gang igjen så 
snart som mulig. 

Leder og kontaktperson er 
Karin Hansen tlf. 918 55 072.

Tekst og foto: Astrid Kvernmo 

NRK sendte i januar og februar fem 
program om det store sløseriet som de 
fleste av oss er en del av. Biler, klær, 
kontormøbler, elektronikk og forsvars-
utstyr var de vare-eksemplene som ble 
omtalt. Gjennom disse programmene 
fikk vi oppdatert informasjon om det 
store omfanget av denne bruk- og kast-  
mentaliteten. I Norge klarer vi bare å 
gjenbruke 2,5% av alt vi kaster. Gjen nom-
snittet i EU-landene for øvrig, er 10 %. 
140.000 tonn med kontormøbler kastes 
årlig. Ca. 50 tonn med klær kommer 
hver dag til fretexmottaket. – og 80% av 
disse klærne inneholder oljeprodukter. 
Forsvaret kaster ca. 350 tonn i året,  
og mye av det bare brennes. Nesten 
nye biler blir kassert fordi reparasjoner 
ikke skal skje med brukte deler, og 
derfor er det ikke lønnsomt å reparere 
dem. Ja, disse programmene gav nok 
flere enn meg et skikkelig sløsesjokk. 

Målet er at EU-landene innen 2050 skal 
være klima-nøytralt. Alle produkter vi 
bruker skal vare lenger og brukes om 

igjen til nye ting. Det kalles sirkulær 
økonomi. Råvarer skal altså sirkulere, 
gjenskapes til nye produkter, i motset-
ning til lineær økonomi, der råvarene 
brukes bare en gang før produktet 
kastes. Vi bør alle kunne bli flinkere til  
å gjenbruke framfor å kaste produkter 
som kan repareres.

Råvarene på jorda vår er begrenset. 
Høy produksjon er klimaødeleggende. 
Derfor er det av største betydning at vi 
tar vare på og gjenbruker tingene våre. 
Vi må gå i oss selv. Tenke oss om to 
ganger. Være stolte over at vi reparerer 
og bruker ting om igjen og på nye 
måter. 

Så la oss for eksempel:

- skape en ny gjenbruksmote, 

-  gi bort eller selge billig ting vi ikke 
b ruker, 

- lage nytt av brukt, 

-  slutte å impuls-handle, ja kanskje ta 
et år med shoppestopp. 

Tenk om 2021 kunne bli  
et år der vi alle tok et bevisst  
valg MOT sløsing med den tanken  
i hodet at vi vil ta vare på kloden vår  
og gi kommende generasjoner en 
mulighet til å få god framtid.

Sjokkerende sløsing

Elektroniske duppeditter blir til søppel 
mens de ennå er fullt brukbare.
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Sykehusets bursdagskaker
13. mars feiret Okhaldhunga sykehus sin 
59-års dag. Og i år har landsbyens konditori 
overgått seg selv, her framgår det tydelig at 
helsevesenet feires, 2 kaker i år!

Skal vi feire det flotte norske helsevesenet 
slik, når vi er gjennom «den tredje bølgen»? 

Hjelp oss å fylle de nye bygningene med gode tjenester for folket i Okhaldhunga

Da brukes Normisjons kontonummer: 1503.02.13537. Overføringen må merkes: 
«Okhaldhunga Sykehus, Nepal». Kristin og Erik Bøhler prøver å legge ut oppdatert nytt 

herfra på Facebook, på siden «Med Kristin og Erik for Nepal». Velkommen på besøk der. 

PS! Dersom du ikke er på Facebook og vil vite mer om hva som skjer i Nepal og ved 
Okhaldhunga sykehus, kan du få hele Okhaldhunga Times (OT - som er på engelsk), 
som kommer en gang pr. mnd, til din e-postadresse. Send en e-post til:  
johnsallypadgett@gmail.com

Koronapandemien i OkhaldhungaKoronapandemien i Okhaldhunga

Liv Wendel reiser 
til Okhaldhunga!
En kan jo få følelsen av at alt er 
stoppet opp nå, at alt bare dreier 
seg om å bekjempe pandemien her 
i Norge. Heldigvis er det feil. Den 
sterkeste påminnelsen vi har fått 
om det på lenge, er at den 15. april, 
reiste Liv Wendel til Okhaldhunga!

Liv har jobbet i Nepal i fem år 
allerede, i et prosjekt langt vest  
i landet. Det prosjektet hadde fokus 
på arbeid mot familievold og andre 
kvinnefiendtlige tradisjoner. 
Samtidig tok hun en Mastergrad  
i «Transitional Development» 
(kristent utviklingsarbeid). Nå har 
hun vært i Norge i ett års tid, og 
arbeidet ved fødeavdelingen  
i Kristiansand for å friske opp sine 
jordmor-ferdigheter. Med denne 
solide bakgrunnen i ryggsekken skal 
hun nå jobbe ved fødeavdelingen  
i Okhaldhunga, med spesielt ansvar 
for opplæring både av ansatte og 
sykepleierstudenter. Bedre bakgrunn 
for denne jobben kan en neppe 
tenke seg, men det blir tøft likevel. 
F.eks. ser det ut til at hun blir 
eneste utlending i Okhaldhunga 
mesteparten av sitt første halvår 
der. Vi jubler for at hun reiser for  
å gjøre en innsats der og ber om at 
hun må få den styrken hun trenger. 
Fra Kristin Bøhler´s innlegg på Facebook

I usikre tider setter 
vi vår lit til vår 
trofaste Gud!

Med hjertelig hilsen  
John & Sally

Vaksineringen er i full gang
En stor nyhet herfra er at Nepal mottok 
en gave fra India på en million doser 
“COVISHIELD”. Det er AstraZeneca 
COVID-19-vaksinen, som er laget under 
lisens i India. (Visste du forresten at 
India er verdens største produsent av 
vaksiner?). Regjeringen i Nepal øre - 
merket disse vaksinene til 430 000 helse - 
arbeidere i frontlinjen over hele landet. 

Den nepalesiske regjeringen er motvillig 
til å beordre en hard nedlåsing som  
i 2020, men de økende smittetallene  

er bekymringsfulle. Lokalt her i 
Okhaldhunga distriktet, ble regjerings-
sykehuset i Rumjatar og sykehuset vårt 
utpekt som vaksinasjonssentre. 

Mødrehjemmet har midlertidig blitt 
vaksinasjonssenter, med registrerings-
område, et vaksinasjonsrom (to 
vaksinatorer som jobber samtidig),  
et rom for folk å vente i 20 minutter 
etter å ha blitt vaksinert, og et eget  
rom å håndtere alle som har noen 
bivirkninger fra vaksinasjonen.
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Vipps valgfritt beløp til 2426
SMS VANN til 2426 (250 kr)
Eller gi på konto: 1594 22 87493

Fasteaksjonen 2021
Det ble ingen bøssebæring i år heller. Fasteaksjonen 
2021 måtte som mye annet foregå digitalt. Likevel ble 
det på mange måter en vellykket innsamling.

Tekst: Ola Linqvist Nødtveidt

Etter mye om og men, og fram 
og tilbake, ble det til slutt gjen-
nomført en «Challenge-aksjon» 
for konfirmantene i samarbeid 
med de andre menighetene  
i Fredrikstad. Hver konfirmant 
skulle skaffe seg sponsorer  
som ville gi en gitt sum til 
Spleis-bøssa vår. Til gjengjeld 
måtte konfirman tene gjøre en 
«challenge», eller utfordring om 

du vil. Noen danset, noen sang, 
noen løp mange kilometer mens 
andre tok årets første bad. 

I tillegg ble det sendt to LIVE- 
show på Facebook-sidene til 
Den Norske Kirke i Fredrikstad. 
Her fikk konfirmantene inspira-
sjon og underholdning direkte 
hjem fra Kirketorget. Blant annet 
var domprost Kari Mangrud 
Alvsvåg og Mona Bøe fra 
Kirkens Nødhjelp med som 
gjester. Det ble også musikk, 

quiz og de ansatte gjorde egne 
utfordringer på direkten. 

Til sammen samlet Rolvsøy- 
konfirmantene inn 14 375 kr.  
I tillegg har menigheten samlet 
inn penger gjennom sin egen 
Spleis-bøsse og VIPPS. Totalt 
har Rolvsøy menighet derfor 
samlet inn 24 722 kr. Dermed 
har menigheten sørget for at  
99 mennesker nå har rent vann 
resten av livet. Det er ganske 
fantastisk. Selv om det kanskje 
ikke høres «så mye ut» i det 
store bildet, så kan vi si som 
Trygve Skaug: 

Husker du
at du puttet på
den pengen
i den bøssa
og tenkte
jaja en dråpe i havet
så ble det plutselig
en brønn

Pr. 6. april ville de innsamlede 
pengene fra hele Norge gi 67 591 
mennesker rent vann resten av 
livet. Det er fortsatt mulig å 
støtte Kirkens Nødhjelps arbeid:

Kateket Vigmund Gundersen Djupang 
(til v.) og menighetspedagog Ola 
Linqvist Nødtveidt i samtale på 
inspirasjonskvelden for konfirmantene  
i forbindelse med fasteaksjonen.

Her graver Habiba frem drikkevannet sitt

Tekst: Anette Torjusen  Foto: Jason Mulikita/Fairpictures 

25 år gamle Habiba Adam Adam 
bruker to timer på eselryggen 
hver eneste dag for å hente vann 
som hun må grave frem med bare 
hendene sine fra en tørr elv. Det 
er eneste vannkilde i landsbyen. 
På det verste er det 45 grader 
her. En meter må hun grave for  
å finne vann, dypere og dypere 
for hver gang. 

Les mer om dette på Kirkens nødhjelp 
sine nettsider fra årets fasteaksjon.
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Slekters gang

Døpte:

03.01 
Anna Louise Mikkelsen
14.02 
Johannes Kristiansen

14.03 
Linnea Sofie Sukke
02.05 
Astrid Helene Aurang   
(Døpt i Gamle Glemmen kirke)

09.05 
Sunniva Lund Bråten 
Selma Sandberg

Døde:

Sigrun Julie Rostad 
14.02.1929 – 04.02.2021
Jan Arne Abrahamsen 
06.03.1941 – 21.02.2021
Wivi Ann Strangel 
10.11.1939 – 03.03.2021
May Synøve Jahnsen 
13.12.1936 – 05.03.2021
Gerd Marie Sørensen 
23.01.1936 – 10.03.2021

Birger Roald Pettersen 
23.07.1928 – 12.03.2021
Birger Kristian Nicolaysen 
13.03.1936 – 22.03.2021
Ruth Elisabeth Ørseng 
27.05.1979 – 23.03.2021
Johanne Stang 
01.03.1924 – 08.04.2021
Margot Ludvikke Halvorsen 
08.12.1930 – 14.04.2021

Liv Raae  
30.08.1954 – 01.05.2021
Kari Sandboe  
24.06.1952 – 07.05.2021
Kristine Sæther 
06.01.1927 – 13.05.2021
Tove Lisbeth Haugen 
10.03.1961 – 15.05.2021

Du ska itte trø i graset

Du ska itte trø i graset.
Spede spira lyt få stå.
Mållaust liv har og e mening
du lyt sjå og tenkje på.
På Guds jord og i hass hage
er du sjøl et lite strå.

Du skal ikke røre reiret,
reiret er e lita seng.
Over tynne bån brer erla
ut sin vâre varme veng.
Pipet i den minste strupe
skal bli kvitring over eng.

Du skal itte sette snuru
når du sir et hara-spor.
Du skal sjå deg for og akte
alt som flyg og spring og gror.
Du er sjøl en liten vek en,
du treng sjøl en storebror.

Einar Skjæråsen
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Gudstjenester i Rolvsøy

Dato Tid Dag i kirkeåret Merknader

13.06 11.00 3. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved domprost Kari Mangrud Alvsvåg

20.06 11.00 4. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Andreas Vassal

27.06 19.00 5. søndag i treenighetstiden Kveldsgudstjeneste ved Margaret Snilsberg

04.07 19.00 Aposteldagen / 6. søndag  
i treenighetstiden

Kveldsgudstjeneste ved Endre Fyllingsnes

11.07 11.00 7. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Margaret Snilsberg

18.07 11.00 8. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Margaret Snilsberg

25.07 11.00 9. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

01.08 11.00 10. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Svein Helge Rødahl

08.08 11.00 11. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Andreas Vassal

15.08 11.00 12. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Andreas Vassal

22.08 11.00 13. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Margaret Snilsberg

29.08 11.00  
og 13.00 

14. søndag i treenighetstiden Konfirmasjonsgudstjenester  
ved Margaret Snilsberg og Ola Nødtveidt

04.09 10.00, 12.00  
og 14.00

Lørdag Konfirmasjonsgudstjenester  
ved Margaret Snilsberg og Ola Nødtveidt

05.09 19.00 15. søndag i treenighetstiden Kveldsgudstjeneste ved Margaret Snilsberg

12.09 11.00 16. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste 

19.09 11.00 17. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Endre Fyllingsnes

26.09 11.00 18. søndag i treenighetstiden Høsttakkefest med kor ved Margaret Snilsberg

03.10 11.00 19. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Margaret Snilsberg

10.10 11.00 20. søndag i treenighetstiden Gudstjeneste ved Andreas Vassal

Følg med på våre hjemmesider og Fredriksstad Blad. Der vil vi legge ut informasjon om gudstjenestene våre og eventuelle 
endringer. Send gjerne sms til 1901 for å forhåndsregistrere deg hvis du vil delta. Du kan også registrere deg ved inngangen. 
 
Av smittevernhensyn vil vi ikke tilby kirkeskyss. Følg med i våre annonser når vi tilbyr igjen.
 
Vi tar forbehold om endringer.

13Nr. 2 – Mai 2021



 

22 

 

Rolvsøy menighetssenter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

 
I Rolvsøy 
menighet kan 
du både gi og 
betale med 
Vipps. 

For offer, bruk Vippsnr. 60315 
For gave til menighetsbladet: 52616 
Gave til menighetssenteret: 60495 
Betweens i Rolvsøy: 507054 
Babysang: 52635 
Knøttsing: 135626 
Spiren: 135627 
Canto: 135628 

Du kan også bruke følgende kontonummer:  
Menighetsarbeidet: 1145.15.29716 
Menighetsbladet: 1638.25.87050 
Menighetssenteret: 1145.57.10288 
Barnekorarbeidet: 1594.32.92490 

 
 

Hovedetasjen leies ut til dåp, konfirmasjon og andre 
selskap (kr 3 100), samt minnesamvær (kr 2 100). 

 

69 95 98 00 
rolvsoy-menig@fredrikstad.kirken.no 

Underetasjen leies ut til barneselskap for kr 950. 
Bordtennis, biljard og airhockey. Lego på forespørsel. 

Bokmiljø 
 

-en annerledes bokhandel 
 

Sulfatveien 4, Torp 
 

tlf 69 15 14 69 
 

torp@bokmiljo.no 
 

Velkommen til handel med mening! 
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Velkommen til handel med mening! 

Menighetsbladet har ledig  
annonseplass!
Ønsker du å støtte  

menighetsbladet med en annonse,  
ta kontakt på mail:  

bladet@rolvsøykirke.no

For offer, bruk Vippsnr. 60315 
For gave til menighetsbladet: 52616 
Gave til menighetssenteret: 60495 
Babysang: 52635 
Knøttsing: 135626 
Spiren: 135627 
Canto: 135628 

Du kan også bruke følgende kontonummer: 
Menighetsarbeidet: 1145.15.29716 
Menighetsbladet: 1638.25.87050 
Menighetssenteret: 1145.57.10288 
Barnekorarbeidet: 1594.32.92490

I Rolvsøy 
menighet kan 
du både gi og 
betale med 
Vipps.
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Det er med stolthet og glede Fredrikstad Begravelsesbyrå og Borge Begrav-
elsesbyrå nå er en del av Heder - et helt nytt fellesskap bestående av kjente 
lokale gravferdsbyråer. Vi er selvfølgelig de samme personene som før.  Vi 

heter til og med det samme. Men gjennom å stille oss bak verdiordet Heder, 
skal vi sammen gjøre hverandre enda bedre.

 Heder 
- de lokale gravferdsbyråene

Veumveien 51, 1613 Fredrikstad  |  69 31 30 62  |  fredrikstadbeg.no
  Roald Amundsensvei 61a, 1654 Sellebakk  |  69 34 53 35  |  fredrikstadbeg.no
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Greåker Glass og 
Rammeforretning 

Glassmester Bjørn Jensen 
Greåkerveien 138—1718 Greåker 
 
 Bygningsglass 
 Vinduer og dører 
 Bioglass 
 Frontruteservice 
 Innramming - Speil 
 Låser og beslag 
 
 Tlf. 69 14 05 77 
 Døgnvakt 480 74 055 

 

Støtt 
barnekorene! 

 
Vi oppfordrer til å støtte 
Rolvsøy kirkes barnekor 
dersom du tipper lotto 

eller andre spill i Norsk tipping. 
 

Det gjør du enklest ved å si fra til 

din kommisjonær. 

Les mer på internett 
www.grasrotandelen.no 

 
 
 

Mat til hverdag og fest! 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, varmretter og kaker. 
 

Tlf 69 36 27 50     
 

Hjemmeside: 
www.haugetuncatering.no     

 
Adresse: Haugetunvn 3. 

1667 Rolvsøy 
 

E-post: 
post@haugetuncatering.no 

Menighetsbladet har ledig annonseplass! 
Ønsker du å støtte menighetsbladet med en annonse, 

ta kontakt på mail: 
bladet@rolvsoykirke.no 
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Rolvsøy helselag
Da det fortsatt er mye smitte i samfunnet kan vi  
dessverre ikke begynne med formiddagstreff eller strikkekafe.  
Vi må være tålmodige, så kommer alt til å ordne seg til slutt.  
Da skal vi møtes og hygge oss slik vi har det på treffene våre.

Vi ber dere følge med på situasjonen og eventuelt ta kontakt med  
noen i styret, om det er noe dere lurer på.
 
Hilsen styret i Rolvsøy helselag

Konfirmasjonsgudstjenestene  
er flyttet 

fra 30. mai og 5. juni

til 29. august og 4. september
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Salmesiden
av kantor Ivar S. Haugen

Nr. 158 Jesus, din søte forening å smake

I jubileumsåret for Hans Nielsen 
Hauge (1771-1824) kommer vi 
ikke utenom salmen «Jesus, din 
søte forening». Det var denne 
salmen Hauge gikk og sang  
på da han fikk sin store kalls-
opplevelse ute på jordet, 5. april 
1796. Salmen er opprinnelig 
tysk, men det er noe usikkert 

hvem forfatteren er. Salmeboken 
vår knytter teksten, under tvil, 
til den tyske prest og salme-
dikter Johann Ludwig Conrad 
Allendorf. Teksten ble oversatt 
av danske Peder Jacobsen 
Hygom i 1740, og kom da til 
Danmark/Norge gjennom 
Pontoppidans salmebok. 

Flere melodier har vært brukt. 
På nr. 271 og nr. 515 finner vi to 
varianter. Men den som Hauge 
brukte var nok folketonen fra 
Gudbrandsdalen, som vi finner 
på nr.158.
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1.  Jesus, din søte forening å smake
 lenges og trenges mitt hjerte og sinn.
 Riv meg fra alt det meg holder tilbake,
 dra meg i deg, min begynnelse, inn!
 Vis meg med klarhet min avmakt og møye,
 vis meg fordervelsens avgrunn i meg,
 at seg naturen til døden kan bøye,
 ånden alene må leve for deg.

2. Styrk du meg kraftig i sjelen her inne,
 at jeg kan kjenne hva Ånden formår!
 Styr du min tunge og tankene mine,
 led meg og lokk meg så svak som jeg går!
 Meg og hva mitt er, jeg gjerne må miste
 når du alene i sjelen vil bo,
 og seg omsider på døren må liste
 alt som forstyrrer min innerste ro.

3. Å, den som kunne det ene kun lære:
 dø fra sitt eget og ofre seg helt!
 Å, måtte Jesus mitt allting kun være,
 jeg er dessverre så splittet og delt.
 Jesus, som gav meg et hørende øre,
 rekk meg tillike din kraftige hånd,
 så jeg heretter min vandring må føre
 rett som en kristen i hellighets ånd!

4. Kjærligste Jesus, du må deg forbarme, 
 skjul ikke evig ditt åsyn for meg, 
 edleste rikdom for åndelig arme, 
 fyll du mitt uttømte hjerte med deg! 
 La du der inne din kjærlighet tennes, 
 fri meg fra utvendig kristendoms skinn! 
 Gi meg den tro som i livet kan kjennes, 
 så jeg i sannhet kan kalle meg din!

5. Nådigste Jesus, nå jeg vil meg binde
 ved dine løfter, din trofaste pakt:
 Hver den som ber og som leter, skal finne!
 Så har de sanndrue lepper jo sagt.
 Jeg vil med kvinnen fra Kanaans egne
 rope i lengsel og aldri bli still
 før du på bønnen til slutning må tegne:
 Amen, ja amen, deg skje som du vil!


